Справа № 487/9820/25 
Провадження № 1-кп/487/411/26

ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

23 лютого 2026 року м. Миколаїв

Заводський районний суд міста Миколаєва у складі:
головуючого судді – ОСОБА_1 ,
за участю секретаря – ОСОБА_2 ,
прокурора – ОСОБА_3 ,
захисника – ОСОБА_4 ,
обвинувачених – ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду м. Миколаєва кримінальне провадження внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12025150000001030 від 24.12.2025 за обвинуваченням:

ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Кременчук Полтавської області, громадянина України, раніше не судимого, проживаючого за адресою: АДРЕСА_1 ,

ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженця м. Миколаєва, громадянина України, раніше не судимого, проживаючого за адресою: АДРЕСА_1 ,

ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , уродженця м. Миколаєва, громадянина України, раніше не судимого, проживаючого за адресою: АДРЕСА_2 ,

-у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 364 КК України, -
ВСТАНОВИВ:
Формулювання обвинувачення та статті (частини статті) закону України про кримінальну відповідальність, яка передбачає кримінальне правопорушення, у вчиненні якого обвинувачувалася особа.

Перебуваючи на посаді директора КП «ГДМБ» у особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, у невстановлений в ході досудового розслідування час та місці, але не пізніше лютого 2023 року, виник злочинний, корисливий умисел, направлений на зловживання своїм службовим становищем з метою одержання неправомірної вигоди для себе та інших фізичних і юридичних осіб приватного права за поширення їх інтересів під час підготовки та подальшої участі в оголошених КП «ГДМБ» публічних закупівлях, забезпечення їм перемоги у торгах, укладення та виконання договорів поставки за завищеними цінами тощо, з метою реалізації якого останній розробив злочинний план та безпосередній механізм вчинення кримінального правопорушення.
Володіючи, в силу займаної посади, інформацією про планування КП «ГДМБ» закупівлі 6019 одиниць LЕD світильників різної потужності, особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, не пізніше 03.04.2023, повідомив ОСОБА_5 про те, що він має намір, використовуючи службове становище, отримати неправомірну вигоду для себе та для інших фізичних і юридичних осіб, для чого йому потрібне підприємство - учасник процедури закупівлі якому він, зловживаючи своїм службовим становищем, забезпечить перемогу з подальшим укладенням договору з КП «ГДМБ» на постачання 6019 одиниць LЕD світильників за завищеною ціною та, як наслідок, зможе отримати грошові кошти (у вигляді «відкату»), а останні - грошові кошти, які будуть різницею між фактичною вартістю товару та його вартістю за договором.
Вислухавши особу, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, ОСОБА_5 надав добровільну згоду на вчинення злочину у якості пособника, разом із цим повідомивши, що у якості підприємства, яке здійснить поставку LЕD світильників до КП «ГДМБ» буде виступати підконтрольне йому ТОВ «Променергоснаб», керівником якого є ОСОБА_7 , а контролювати процес виконання договору поставки буде здійснювати ОСОБА_6 , який є менеджером ряду підконтрольних ОСОБА_5 підприємств. Разом із цим, ОСОБА_5 повідомив про надання ним, ОСОБА_6 та ОСОБА_7 добровільної згоди на вчинення злочину у якості пособників особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, діючи всупереч інтересам служби, з метою формування вартості LЕD світильників, підготовки технічних вимог до предмету закупівель тощо, не пізніше 01.05.2023, за пособництва ОСОБА_7 , ОСОБА_6 та ОСОБА_5 , забезпечив надходження до КП «ГДМБ» трьох комерційних пропозицій від пов`язаних із останнім юридичних осіб приватного права (ТОВ «Променергоснаб», ПП «Светолюкс-Николаев», ТОВ «Торговий Дім «Ватра-Дніпро») із завищеними цінами предмета закупівлі, які стали підставою для формування очікуваної вартості 6019 одиниць LЕD світильників.
У подальшому особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, зловживаючи своїм службовим становищем, з урахуванням вищевказаних комерційних пропозицій, забезпечив погодження у департаменті внутрішнього фінансового контролю, нагляду та протидії корупції Миколаївської міської ради проведення закупівлі 6019 одиниць LЕD світильників із граничною очікуваною вартістю на рівні 47 613 251,76 грн, з урахуванням якого службові особи КП «ГДМБ» підготували тендерну документацію та 01.05.2023 оприлюднили закупівлю на майданчику публічних закупівель «Рrozorro» за номером процедури закупівлі UА-2023-05-01-010208-а, за класифікатором - ДК 021:2015:31520000-7: Світильники та освітлювальна арматура, з граничною очікуваною вартістю - 47 613 251,76 грн.
В рамках реалізації злочинного плану особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, 15.05.2023 ОСОБА_7 забезпечено подачу від ТОВ «ПРОМЕНЕРГОСНАБ» тендерної пропозиції про можливість поставки товару за номером процедури закупівлі UА-2023-05-01-010208-а за ціною 44 774 969,88 грн, з ПДВ, умови якої ОСОБА_6 заздалегідь погоджено з особою, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження.
Того ж дня, 15.05.2023, службовими особами КП «ГДМБ» здійснено розкриття тендерних пропозицій та, за результатами їх аналізу, 18.05.2023 обрано переможцем за номером процедури закупівлі UА-2023-05-01-010208-а - ТОВ «ПРОМЕНЕРГОСНАБ» та оприлюднено повідомлення про намір укласти договір.
За результатами відкритих торгів, організація з підготовки та проведення яких, в силу службових обов`язків, перебувала під повним контролем особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, який зобов`язаний забезпечувати належне виконання вимог законодавства у сфері публічних закупівель, 29.05.2023 останнім забезпечено укладення договору № 10208-а між КП «ГДМБ» та ТОВ «Променергоснаб» щодо поставки упродовж 2023 року 6019 одиниць LЕD світильників на суму 44 774 969, 88 грн з ПДВ.
У подальшому, у період часу з 31.05.2023 по 28.10.2023, залучені особою, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, у якості пособників ОСОБА_5 , ОСОБА_7 та ОСОБА_6 , забезпечили поставку до КП «ГДМБ» світильників за договором №10208-а від 29.05.2023, в тому числі 4 395 одиниць світильників LЕD: світильник ВRР 121 50W - 3053 шт., світильник ВRР 491 80W - 742 шт., світильник ВRР 492 120W - 600 шт.
За результатом виконання умов договору №10208-а від 29.05.2023, у період часу з 27.06.2023 по 28.10.2023, з розрахункового рахунку КП «ГДМБ» НОМЕР_1 на розрахунковий рахунок ТОВ «Променергоснаб» НОМЕР_2 перераховано грошові кошти на загальну суму 44 774 969,88 грн з ПДВ.
Під час досудового розслідування визначено вартість світильників, які є предметом договору №10208-а від 29.05.2023, зокрема ВRР 121 50W, ВRР 491 80W, ВRР 492 120W, в результаті чого встановлено, що їх вартість (з урахуванням найвищої цінової пропозиції на ринку України на дату укладення договору) завищена на суму 3 802 975,36 гривень, що стало можливим у результаті умисних дій особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, який зловживаючи службовим становищем, всупереч інтересам служби, вчинив дії, спрямовані на формування штучно завищеної очікуваної вартості предмета закупівлі шляхом залучення до вчинення злочину у якості пособників інших осіб.
Таким чином, за результатами виконання договору №10208-а від 29.05.2023, у період часу з лютого 2023 року по 28.10.2023, ОСОБА_6 , ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , виконуючи роль пособників особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, забезпечили доведення злочинного умислу останнього до кінця, в результаті чого особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 28.10.2023, перебуваючи за адресою: м. Миколаїв, вул. 2-га Слобідська, 140, отримав неправомірну вигоду для себе (у вигляді «відкату»), а залучені ним пособники - неправомірну вигоду для себе у вигляді грошових коштів у сумі, на яку завищено вартість світильників, чим спричинили збитки територіальній громаді м. Миколаєва на загальну суму 3 802 975,36 гривень, що в 600 разів перевищує неоподаткований мінімум доходів громадян.

Крім цього, володіючи, в силу займаної посади, інформацією про планування КП «ГДМБ» закупівлі 6019 одиниць LЕD світильників різної потужності особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, не пізніше 10.11.2023, повідомив ОСОБА_5 про те, що він має намір, використовуючи службове становище, отримати неправомірну вигоду для себе та для інших фізичних і юридичних осіб, для чого йому потрібне підприємство - учасник процедури закупівлі якому він, зловживаючи своїм службовим становищем, забезпечить перемогу з подальшим укладенням договору з КП «ГДМБ» на постачання 2 990 одиниць світильників вуличних світлодіодних різної потужності за завищеною ціною та, як наслідок, зможе отримати грошові кошти (у вигляді «відкату»), а останні — грошові кошти, які будуть різницею між фактичною вартістю товару та його вартістю за договором.
Вислухавши особу, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, ОСОБА_5 надав добровільну згоду на вчинення злочину у якості пособника, разом із цим повідомивши, що у якості підприємства, яке здійснить поставку LЕD світильників до КП «ГДМБ» буде виступати підконтрольне йому ТОВ «Променергоснаб», керівником якого є ОСОБА_7 , а контролювати процес виконання договору поставки буде здійснювати ОСОБА_6 , який є менеджером ряду підконтрольних ОСОБА_5 підприємств. Разом із цим ОСОБА_5 повідомив про надання ним, ОСОБА_6 та ОСОБА_7 добровільної згоди на вчинення злочину у якості пособників особі, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, діючи всупереч інтересам служби, з метою формування вартості світильників вуличних світлодіодних, підготовки технічних вимог до предмету закупівель тощо, не пізніше 10.11.2023, за пособництва ОСОБА_7 , ОСОБА_6 та ОСОБА_5 , забезпечив надходження до КП «ГДМБ» трьох комерційних пропозицій від пов`язаних із останнім юридичних осіб приватного права (ТОВ «Променергоснаб», ТОВ «ТОРНАДО-А», ТОВ «ШРЕДЕР») із завищеними цінами предмета закупівлі, які стали підставою для формування очікуваної вартості 2 990 одиниць світильників вуличних світлодіодних.
У подальшому особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, зловживаючи своїм службовим становищем, з урахуванням вищевказаних комерційних пропозицій, забезпечив погодження у департаменті внутрішнього фінансового контролю, нагляду та протидії корупції Миколаївської міської ради проведення закупівлі 2 990 одиниць світильників вуличних світлодіодних із граничною очікуваною вартістю на рівні 27 971 526,70 грн, з урахуванням якого службові особи КП «ГДМБ» підготували тендерну документацію та 22.11.2023 оприлюднили закупівлю на майданчику публічних закупівель «Рrоzоrrо» за номером процедури закупівлі UА-2023-11-22-010869-а, за класифікатором - ДК 021:2015:31520000-7: Світильники та освітлювальна арматура, з граничною очікуваною вартістю - 27 971 526,70 грн.
В рамках реалізації злочинного плану особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, 30.11.2023 ОСОБА_7 забезпечено подачу від ТОВ «ПРОМЕНЕРГОСНАБ» тендерної пропозиції про можливість поставки товару за номером процедури закупівлі UА-2023-05-01-010208-а, за ціною 27 971 526,70 грн, з ПДВ, умови якої ОСОБА_6 було заздалегідь погоджено з особою, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження.
Того ж дня, 30.11.2023, службовими особами КП «ГДМБ» здійснено розкриття тендерних пропозицій та, за результатами їх аналізу, 02.12.2023 обрано переможцем за номером процедури закупівлі UА-2023-11-22-010869-а - ТОВ «ПРОМЕНЕРГОСНАБ» та оприлюднено повідомлення про намір укласти договір.
За результатами відкритих торгів, організація з підготовки та проведення яких, в силу службових обов`язків, перебувала під повним контролем особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, який зобов`язаний забезпечувати належне виконання вимог законодавства у сфері публічних закупівель, 14.12.2023 останнім забезпечено укладення договору №10869-а між КП «ГДМБ» та ТОВ «Променергоснаб» щодо поставки упродовж 2023 року 2 990 одиниць LЕD світильників на суму 26 222 610 грн з ПДВ.
У подальшому, у період часу з 14.12.2023 по 31.12.2023, залучені особою, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, у якості пособників ОСОБА_5 , ОСОБА_7 та ОСОБА_6 забезпечили поставку до КП «ГДМБ» світильників за договором №10869-а від 14.12.2023, в тому числі 1 030 одиниць світильників вуличних світлодіодних: світильник ВRР 491 LЕD 115/NW 80W- 830 шт., світильник ВRР 381 LЕD 145/NW 105W-200 шт.
За результатом виконання умов договору № 10869-а від 14.12.2023, 23.12.2023 з розрахункового рахунку КП «ГДМБ» НОМЕР_1 на розрахунковий рахунок ТОВ «ПРОМЕНЕРГОСНАБ» НОМЕР_3 перераховано грошові кошти на загальну суму 26 222 610 грн з ПДВ.
Під час досудового розслідування визначено вартість світильників, які є предметом договору №10869-а від 14.12.2023, зокрема ВRР 491 LЕD 115/NW 80W та ВRР 381 LЕD 145/NW 105W, в результаті чого встановлено, що їх вартість (з урахуванням найвищої цінової пропозиції на ринку України на дату укладення договору) завищена на суму 2 474 397,60 гривень, що стало можливим у результаті умисних дій особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, який зловживаючи службовим становищем, всупереч інтересам служби, вчинив дії, спрямовані на формування штучно завищеної очікуваної вартості предмета закупівлі шляхом залучення до вчинення злочину у якості пособників інших осіб.
Таким чином, за результатами виконання договору № 10869-а від 14.12.2023, у період часу з жовтня 2023 року по 23.12.2023, ОСОБА_6 , ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , виконуючи роль пособників особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, забезпечили доведення злочинного умислу останнього до кінця, в результаті чого особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 23.12.2023, перебуваючи за адресою: м. Миколаїв, вул. 2-га Слобідська, 140, отримав неправомірну вигоду для себе (у вигляді «відкату»), а залучені ним пособники - неправомірну вигоду для себе у вигляді грошових коштів у сумі, на яку завищено вартість світильників, чим спричинили збитки територіальній громаді м. Миколаєва на загальну суму 2 474 397,60 гривень, що в 600 разів перевищує неоподаткований мінімум доходів громадян.
Крім цього, володіючи, в силу займаної посади, інформацією про планування КП «ГДМБ» закупівлі матеріалів для ремонту електромереж, а саме: СІП5 2x16, СІП5 4x16 особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, не пізніше 29.03.2024, повідомив ОСОБА_6 про те, що він має намір, використовуючи службове становище, отримати неправомірну вигоду для себе та для інших фізичних осіб, для чого йому потрібне підприємство - учасник процедури закупівлі якому він, зловживаючи своїм службовим становищем, забезпечить перемогу з подальшим укладенням договору з КП «ГДМБ» на постачання матеріалів для ремонту електромереж, а саме: СІП5 2x16, СІП5 4x16 за завищеною ціною та, як наслідок, зможе отримати грошові кошти (у вигляді «відкату»), а останні - грошові кошти, які будуть різницею між фактичною вартістю товару та його вартістю за договором.
Вислухавши особу, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, ОСОБА_6 надав добровільну згоду на вчинення злочину у якості пособника, вказавши про те що він особисто контролюватиме процес виконання договору поставки. Разом із цим ОСОБА_6 запевнив особу, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, про обізнаність ОСОБА_5 щодо необхідності використання підконтрольного йому суб`єкта господарювання у процедурі закупівлі та надання останнім добровільної згоди на вчинення злочину у якості пособника особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження.
У подальшому, 23.04.2024 службовими особами КП«ГДМБ» в електронній системі публічних закупівель «Рrоzоrrо» опубліковано оголошення (ідентифікатор закупівлі: UА-2024-04-23-005615-а) про проведення відкритих торгів із закупівлі товару - матеріали для ремонту електромереж, а саме: СІП5 2x16, СІП5 4x16 за ДК 021:2015:31320000-5 із визначенням очікуваної вартості в межах 1 769 580 грн у процедурі яких прийняли участь 3 підприємства, які надали свої комерційні пропозиції на суму від 1 397 880 грн (найнижча) до 1 745 160,74 грн (найвища), в тому числі ТОВ «ІВАСЕРВІСЮГ» із пропозицією - 1 674 720 грн, яке підконтрольне ОСОБА_5 та участь якого забезпечив ОСОБА_6 , попередньо узгодивши із особою, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження.
Відповідно до протоколу уповноваженої особи з питань публічних закупівель КП «ГДМБ» від 03.05.2024, переможцем визнано ТОВ «ГРУПА КОМПАНІЙ ПАНОРАМА», як учасника з найменшою ціновою пропозицією у сумі 1 397 880 грн та 10.05.2024 з останнім укладено договір про закупівлю №5615-а.
У свою чергу особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, усвідомлюючи що його злочинний умисел, направлений на зловживання службовим становищем з метою отримання неправомірної вигоди для себе та інших фізичних осіб може бути не досягнутий, вирішив розірвати укладений з ТОВ «ГРУПА КОМПАНІЙ ПАНОРАМА» договір шляхом організації перевірки якості товару за сприяння ОСОБА_6 .
З цією метою, не пізніше 20.06.2024 особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, надав вказівку ОСОБА_6 забезпечити перевірку поставленого ТОВ «ГРУПА КОМПАНІЙ ПАНОРАМА» товару у лабораторії, передавши йому зразки кабельної продукції. У свою чергу ОСОБА_6 , отримавши від особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, вищевказаний зразок кабельної продукції, забезпечив отримання висновку лабораторії про невідповідність технічним умовам замовника (КП «ГДМБ») поставленого ТОВ «ГРУПА КОМПАНІЙ ПАНОРАМА» товару. Використовуючи зазначену підставу особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, зловживаючи службовим становищем, діючи усупереч інтересам КП «ГДМБ», 20.06.2024 забезпечив розірвання договору від 10.05.2024 №5615-а.
У подальшому, упродовж червня-липня 2024 року, КП «ГДМБ» вирішувалось питання щодо повторного проведення процедури відкритих торгів з метою придбання товару - матеріалів для ремонту електромереж, а саме: СІП5 2x16, СІП5 4x16.
В той же період часу, не пізніше 10.07.2024 особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, з метою доведення свого злочинного умислу до кінця, звернувся до ОСОБА_6 із пропозицією продовження участі останнього у якості пособника. Вислухавши особу, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, ОСОБА_6 підтвердив свою згоду на вчинення злочину у якості пособника, запевнивши про те що він особисто контролюватиме процес виконання договору поставки. Разом із цим ОСОБА_6 наголосив особі, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, про обізнаність ОСОБА_5 щодо необхідності використання підконтрольного йому суб`єкта господарювання у процедурі закупівлі, яким обрано ФОП « ОСОБА_8 »
В той же період часу, з метою остаточного забезпечення перемоги ФОП « ОСОБА_8 » під час проведення процедури закупівлі, ОСОБА_6 домовився з особою, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, про включення до специфікації товарів, окрім СІП5 2x16 та СІП5 4x16, провід СБЛ 3x70-10 довжиною 20 м., який не виготовляється підприємствами у малих об`ємах через складність та витратність виробництва, що виключає участь інших підприємств під час закупівлі та створює умови для перемоги заздалегідь обраного суб`єкта господарювання - ФОП « ОСОБА_8 ».
Надалі, 26.07.2023 службові особи КП «ГДМБ», на підставі підготовленої ОСОБА_6 та поданої до КП «ГДМБ» тендерної документації, оприлюднили закупівлю на майданчику публічних закупівель «Рrоzоrrо» за номером процедури закупівлі UА-2024-07-26-006077-а - матеріали для ремонту електромереж, а саме: СІП5 2x16, СІП5 4x16 та СБл 3x70-10 за ДК 021:2015:31320000-5 - Електророзподільні кабелі, з граничною очікуваною вартістю - 1 262 952,32 грн.
В рамках реалізації злочинного плану особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, 02.08.2024 ОСОБА_5 та ОСОБА_6 забезпечено подачу від ФОП « ОСОБА_8 » тендерної пропозиції про можливість поставки товару за номером процедури закупівлі UА-2024-07-26-006077-а, за ціною 1 217 280,00 грн, з ПДВ, умови якої заздалегідь погоджено з особою, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження.
Наступного дня службовими особами КП «ГДМБ» здійснено розкриття тендерних пропозицій та в цей же день, 03.08.2024, оприлюднено повідомлення про намір укласти договір закупівлі із ФОП « ОСОБА_8 », як єдиним учасником, яким подано тендерну пропозицію про можливість поставки товару - матеріалів для ремонту електромереж, а саме: СІП5 2x16, СІП5 4x16, в тому числі, СБл 3x70-10, 20 м.
Таким чином, за результатами відкритих торгів особою, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, 12.08.2024, за сприяння ОСОБА_6 та ОСОБА_5 , забезпечено укладення договору №6077-а між КП «ГДМБ» та ФОП « ОСОБА_8 » щодо поставки упродовж 2024 року матеріалів для ремонту електромереж, а саме: СІП5 2х16, СІП5 4x16 та СБл 3x70-10 на загальну суму 1 217 280 грн з ПДВ.
У період часу з 19.08.2024 по 04.09.2024 залучені особою, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, у якості пособників ОСОБА_5 та ОСОБА_6 забезпечили поставку до КП «ГДМБ» проводу СІП5 2x16-1 - 3 400 м. та проводу СІП5 4x16-1-17 000 м. нижчої якості, недоліки яких є критичними для експлуатації та унеможливлюють використання проводу згідно з вимогами нормативних документів ДСТУ 4743 «Проводи самоутримні ізольовані ПЛЕ», ДСТУ ЕN 60228-2015 «Провідники ізольованих кабелів», а також ТУ У 27.3-14087720-008:2019, а особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, у свою чергу, забезпечив прийняття вказаної продукції неналежної якості підлеглими, які не були обізнані про злочинні наміри останнього.
За результатом виконання умов договору №6077-а від 12.08.2024, у період часу з 30.08.2024 по 18.09.2024 з розрахункового рахунку КП «ГДМБ» НОМЕР_1  на розрахунковий рахунок ФОП « ОСОБА_8 » НОМЕР_4 перераховано грошові кошти на загальну суму 1 088 136 грн за поставку СІП5 2x16 та СІП5 4x16.
У подальшому ОСОБА_6 , попередньо узгодивши з ОСОБА_5 неправомірну вигоду для особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, (у розмірі 15% «відкату» від суми договору), 04.09.2024 близько 10:00 години та 24.09.2024 близько 13:20 години, перебуваючи у кабінеті директора КП «ГДМБ» розташованому за адресою: м Миколаїв, вул. 2-га Слобідська, 140 надав, а особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, одержав для себе неправомірну вигоду у сумі не менше 163 220 грн за забезпечення перемоги ФОП « ОСОБА_8 » під час проведення закупівлі КП «ГДМБ» товару - матеріалів для ремонту електромереж, а саме: СІП5 2x16, СІП5 4x16 та СБл 3x70-10 за ДК021:2015:31320000-5 - Електророзподільні кабелі.
Разом із цим особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, перебуваючи у службовому кабінеті КП «ГДМБ» розташованому за адресою: м Миколаїв, вул. 2-га Слобідська, 140, 05.12.2024 забезпечив укладення з ФОП « ОСОБА_8 » додаткової угоди №1 до договору від 12.08.2024 №6077-а, відповідно до умов якої сторони домовились зменшити суму договору на 129 144 грн, виключивши із специфікації позицію кабелю СБЛ 3х70-10 довжиною 20м., яка використовувалась у якості спеціальної умови для забезпечення перемоги залученого останнім суб`єкта господарювання.
Таким чином, у період часу з березня 2024 року по 05.12.2024, в результаті протиправних дій особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, направлених на зловживання службовим становищем з метою отримання неправомірної вигоди для себе та ОСОБА_6 і ОСОБА_5 , які виступали у якості пособників, за результатами виконання договору №6077-а від 12.08.2024, до КП «ГДМБ» поставлено провід СІП5 2x16-1 — 3 400 м. СІП5 4х16-1 — 17 000 м, нижчої якості, недоліки яких є критичними для експлуатації та унеможливлюють його використання згідно з вимогами нормативних документів, чим спричинено збитки територіальній громаді м. Миколаєва на загальну суму 1 088 136 грн., що в 250 разів перевищує неоподаткований мінімум доходів громадян.

Таким чином,  ОСОБА_5 обвинувачувався у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч.2 ст. 364 КК України, а саме у пособництві у зловживанні службовим становищем, тобто умисному, з метою одержання будь-якої неправомірної вигоди для самої себе та іншої юридичної і фізичної особи використання службовою особою службового становища всупереч інтересам служби, якщо воно спричинило тяжкі наслідки охоронюваним законом громадським інтересам та інтересам юридичних осіб.

Перебуваючи на посаді директора КП «ГДМБ» у особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, у невстановлений в ході досудового розслідування час та місці, але не пізніше лютого 2023 року, виник злочинний, корисливий умисел, направлений на зловживання своїм службовим становищем з метою одержання неправомірної вигоди для себе та інших фізичних і юридичних осіб приватного права за поширення їх інтересів під час підготовки та подальшої участі в оголошених КП «ГДМБ» публічних закупівлях, забезпечення їм перемоги у торгах, укладення та виконання договорів поставки за завищеними цінами тощо, з метою реалізації якого останній розробив злочинний план та безпосередній механізм вчинення кримінального правопорушення.
Володіючи, в силу займаної посади, інформацією про планування КП «ГДМБ» закупівлі 6019 одиниць LED світильників різної потужності особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, не пізніше 03.04.2023, повідомив ОСОБА_5 про те, що він має намір, використовуючи службове становище, отримати неправомірну вигоду для себе та для інших фізичних і юридичних осіб, для чого йому потрібне підприємство - учасник процедури закупівлі якому він, зловживаючи своїм службовим становищем, забезпечить перемогу з подальшим укладенням договору з КП «ГДМБ» на постачання 6019 одиниць LED світильників за завищеною ціною та, як наслідок, зможе отримати грошові кошти (у вигляді «відкату»), а останні - грошові кошти, які будуть різницею між фактичною вартістю товару та його вартістю за договором.
Вислухавши особу, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, ОСОБА_5 надав добровільну згоду на вчинення злочину у якості пособника, разом із цим повідомивши, що у якості підприємства, яке здійснить поставку LED світильників до КП «ГДМБ» буде виступати підконтрольне йому ТОВ «Променергоснаб», керівником якого є ОСОБА_7 , а контролювати процес виконання договору поставки буде здійснювати ОСОБА_6 , який є менеджером ряду підконтрольних ОСОБА_5 підприємств. Разом із цим ОСОБА_5 повідомив про надання ним, ОСОБА_6 та ОСОБА_7 добровільної згоди на вчинення злочину у якості пособників особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, діючи всупереч інтересам служби, з метою формування вартості LED світильників, підготовки технічних вимог до предмету закупівель тощо, не пізніше 01.05.2023, за пособництва ОСОБА_7 , ОСОБА_6 та ОСОБА_5 , забезпечив надходження до КП «ГДМБ» трьох комерційних пропозицій від пов`язаних із останнім юридичних осіб приватного права (ТОВ «Променергоснаб», ПП «Светолюкс-Николаев», ТОВ «Торговий Дім «Ватра-Дніпро») із завищеними цінами предмета закупівлі, які стали підставою для формування очікуваної вартості 6019 одиниць LED світильників.
У подальшому особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, зловживаючи своїм службовим становищем, з урахуванням вищевказаних комерційних пропозицій, забезпечив погодження у департаменті внутрішнього фінансового контролю, нагляду та протидії корупції Миколаївської міської ради проведення закупівлі 6019 одиниць LED світильників із граничною очікуваною вартістю на рівні 47 613 251,76 грн, з урахуванням якого службові особи КП «ГДМБ» підготували тендерну документацію та 01.05.2023 оприлюднили закупівлю на майданчику публічних закупівель «Рrоzоrrо» за номером процедури закупівлі UА-2023-05-01-010208-а, за класифікатором - ДК 021:2015:31520000-7: Світильники та освітлювальна арматура, з граничною очікуваною вартістю — 47 613 251,76 грн.
В рамках реалізації злочинного плану особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, 15.05.2023 ОСОБА_7 забезпечено подачу від ТОВ «ПРОМЕНЕРГОСНАБ» тендерної пропозиції про можливість поставки товару за номером процедури закупівлі UА-2023-05-01-010208-а за ціною 44 774 969,88 грн, з ПДВ, умови якої ОСОБА_6 заздалегідь погоджено з особою, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження.
Того ж дня, 15.05.2023, службовими особами КП «ГДМБ» здійснено розкриття тендерних пропозицій та, за результатами їх аналізу, 18.05.2023 обрано переможцем за номером процедури закупівлі UА-2023-05-01-010208-а - ТОВ «ПРОМЕНЕРГОСНАБ» та оприлюднено повідомлення про намір укласти договір.
За результатами відкритих торгів, організація з підготовки та проведення яких, в силу службових обов`язків, перебувала під повним контролем особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, який зобов`язаний забезпечувати належне виконання вимог законодавства у сфері публічних закупівель, 29.05.2023 останнім забезпечено укладення договору №10208-а між КП «ГДМБ» та ТОВ «Променергоснаб» щодо поставки упродовж 2023 року 6019 одиниць LED світильників на суму 44 774 969,88 грн з ПДВ.
У подальшому, у період часу з 31.05.2023 по 28.10.2023, залучені особою, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, у якості пособників ОСОБА_5 , ОСОБА_7 та ОСОБА_6 , забезпечили поставку до КП «ГДМБ» світильників за договором №10208-а від 29.05.2023, в тому числі 4 395 одиниць світильників LED: світильник ВRР 121 50W - 3053 шт., світильник ВRР 491 80W - 742 шт., світильник ВRР 492 120W - 600 шт.
За результатом виконання умов договору №10208-а від 29.05.2023, у період часу з 27.06.2023 по 28.10.2023, з розрахункового рахунку КП «ГДМБ» НОМЕР_1 на розрахунковий рахунок ТОВ «Променергоснаб» НОМЕР_3 перераховано грошові кошти на загальну суму 44 774 969,88 грн з ПДВ.
Під час досудового розслідування визначено вартість світильників, які є предметом договору №10208-а від 29.05.2023, зокрема ВRР 121 50W, ВRР 491 80W, ВRР 492 120W, в результаті чого встановлено, що їх вартість (з урахуванням найвищої цінової пропозиції на ринку України на дату укладення договору) завищена на суму 3 802 975,36 гривень, що стало можливим у результаті умисних дій особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, який зловживаючи службовим становищем, всупереч інтересам служби, вчинив дії, спрямовані на формування штучно завищеної очікуваної вартості предмета закупівлі шляхом залучення до вчинення злочину у якості пособників інших осіб.
Таким чином, за результатами виконання договору №10208-а від 29.05.2023, у період часу з лютого 2023 року по 28.10.2023, ОСОБА_6 , ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , виконуючи роль пособників особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, забезпечили доведення злочинного умислу останнього до кінця, в результаті чого особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 28.10.2023, перебуваючи за адресою: м. Миколаїв, вул. 2-га Слобідська, 140, отримав неправомірну вигоду для себе (у вигляді «відкату»), а залучені ним пособники - неправомірну вигоду для себе у вигляді грошових коштів у сумі, на яку завищено вартість світильників, чим спричинили збитки територіальній громаді м. Миколаєва на загальну суму 3 802 975,36 гривень, що в 600 разів перевищує неоподаткований мінімум доходів громадян.

Крім цього, володіючи, в силу займаної посади, інформацією про планування КП «ГДМБ» закупівлі 6019 одиниць LED світильників різної потужності особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, не пізніше 10.11.2023, повідомив ОСОБА_5 про те, що він має намір, використовуючи службове становище, отримати неправомірну вигоду для себе та для інших фізичних і юридичних осіб, для чого йому потрібне підприємство - учасник процедури закупівлі якому він, зловживаючи своїм службовим становищем, забезпечить перемогу з подальшим укладенням договору з КП «ГДМБ» на постачання 2 990 одиниць світильників вуличних світлодіодних різної потужності за завищеною ціною та, як наслідок, зможе отримати грошові кошти (у вигляді «відкату»), а останні - грошові кошти, які будуть різницею між фактичною вартістю товару та його вартістю за договором.
Вислухавши особу, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, ОСОБА_5 надав добровільну згоду на вчинення злочину у якості пособника, разом із цим повідомивши, що у якості підприємства, яке здійснить поставку LED світильників до КП «ГДМБ» буде виступати підконтрольне йому ТОВ «Променергоснаб», керівником якого є ОСОБА_7 , а контролювати процес виконання договору поставки буде здійснювати ОСОБА_6 , який є менеджером ряду підконтрольних ОСОБА_5 підприємств. Разом із цим ОСОБА_5 повідомив про надання ним, ОСОБА_6 та ОСОБА_7 добровільної згоди на вчинення злочину у якості пособників особі, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, діючи всупереч інтересам служби, з метою формування вартості світильників вуличних світлодіодних, підготовки технічних вимог до предмету закупівель тощо, не пізніше 10.11.2023, за пособництва ОСОБА_7 , ОСОБА_6 та ОСОБА_5 , забезпечив надходження до КП «ГДМБ» трьох комерційних пропозицій від пов`язаних із останнім юридичних осіб приватного права (ТОВ «Променергоснаб», ТОВ «ТОРНАДО-А», ТОВ «ШРЕДЕР») із завищеними цінами предмета закупівлі, які стали підставою для формування очікуваної вартості 2 990 одиниць світильників вуличних світлодіодних.
У подальшому особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, зловживаючи своїм службовим становищем, з урахуванням вищевказаних комерційних пропозицій, забезпечив погодження у департаменті внутрішнього фінансового контролю, нагляду та протидії корупції Миколаївської міської ради проведення закупівлі 2 990 одиниць світильників вуличних світлодіодних із граничною очікуваною вартістю на рівні 27 971 526,70 грн, з урахуванням якого службові особи КП «ГДМБ» підготували тендерну документацію та 22.11.2023 оприлюднили закупівлю на майданчику публічних закупівель «Рrоzоrrо» за номером процедури закупівлі UА-2023-11-22-010869-а, за класифікатором – ДК 021:2015:31520000-7: Світильники та освітлювальна арматура, з граничною очікуваною вартістю - 27 971 526,70 грн.
В рамках реалізації злочинного плану особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, 30.11.2023 ОСОБА_7 забезпечено подачу від ТОВ «ПРОМЕНЕРГОСНАБ» тендерної пропозиції про можливість поставки товару за номером процедури закупівлі UА-2023-05-01-010208-а, за ціною 27 971 526,70 грн, з ПДВ, умови якої ОСОБА_6 було заздалегідь погоджено з особою, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження.
Того ж дня, 30.11.2023, службовими особами КП «ГДМБ» здійснено розкриття тендерних пропозицій та, за результатами їх аналізу, 02.12.2023 обрано переможцем за номером процедури закупівлі UА-2023-11-22-010869-а ТОВ «ПРОМЕНЕРГОСНАБ» та оприлюднено повідомлення про намір укласти договір.
За результатами відкритих торгів, організація з підготовки та проведення яких, в силу службових обов`язків, перебувала під повним контролем особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, який зобов`язаний забезпечувати належне виконання вимог законодавства у сфері публічних закупівель, 14.12.2023 останнім забезпечено укладення договору № 10869-а між КП «ГДМБ» та ТОВ «Променергоснаб» щодо поставки упродовж 2023 року 2 990 одиниць LED світильників на суму 26 222 610 грн з ПДВ.
У подальшому, у період часу з 14.12.2023 по 31.12.2023, залучені особою, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, у якості пособників ОСОБА_5 , ОСОБА_7 та ОСОБА_6 забезпечили поставку до КП «ГДМБ» світильників за договором №10869-а від 14.12.2023, в тому числі 1 030 одиниць світильників вуличних світлодіодних: світильник ВRР 491 LED 115/NW 80W - 830 шт., світильник ВRР 381 LED 145/NW 105W-200 шт.
За результатом виконання умов договору №10869-а від 14.12.2023, 23.12.20232, з розрахункового рахунку КП «ГДМБ» НОМЕР_1 на розрахунковий рахунок ТОВ «ПРОМЕНЕРГОСНАБ» НОМЕР_3 перераховано грошові кошти на загальну суму 26 222 610 грн з ПДВ.
Під час досудового розслідування визначено вартість світильників, які є предметом договору №10869-а від 14.12.2023, зокрема ВRР 491 LED 115/NW 80W та ВRР 381 LED 145/NW 105W, в результаті чого встановлено, що їх вартість (з урахуванням найвищої цінової пропозиції на ринку України на дату укладення договору) завищена на суму 2 474 397,60 гривень, що стало можливим у результаті умисних дій особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, який зловживаючи службовим становищем, всупереч інтересам служби, вчинив дії, спрямовані на формування штучно завищеної очікуваної вартості предмета закупівлі шляхом залучення до вчинення злочину у якості пособників інших осіб.
Таким чином, за результатами виконання договору №10869-а від 14.12.2023, у період часу з жовтня 2023 року по 23.12.2023, ОСОБА_9 , ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , виконуючи роль пособників особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, забезпечили доведення злочинного умислу останнього до кінця, в результаті чого особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 23.12.2023, перебуваючи за адресою: м. Миколаїв, вул. 2-га Слобідська, 140, отримав неправомірну вигоду для себе (у вигляді «відкату»), а залучені ним пособники - неправомірну вигоду для себе у вигляді грошових коштів у сумі, на яку завищено вартість світильників, чим спричинили збитки територіальній громаді м. Миколаєва на загальну суму 2 474 397,60 гривень, що в 600 разів перевищує неоподаткований мінімум доходів громадян.

Крім цього, володіючи, в силу займаної посади, інформацією про планування КП «ГДМБ» закупівлі матеріалів для ремонту електромереж, а саме: СІП5 2x16, СІП5 4x16 особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, не пізніше 29.03.2024, повідомив ОСОБА_6 про те, що він має намір, використовуючи службове становище, отримати неправомірну вигоду для себе та для інших фізичних осіб, для чого йому потрібне підприємство - учасник процедури закупівлі якому він, зловживаючи своїм службовим становищем, забезпечить перемогу з подальшим укладенням договору з КП «ГДМБ» на постачання матеріалів для ремонту електромереж, а саме: СІП5 2х16, СІП5 4x16 за завищеною ціною та, як наслідок, зможе отримати грошові кошти (у вигляді «відкату»), а останні - грошові кошти, які будуть різницею між фактичною вартістю товару та його вартістю за договором.
Вислухавши особу, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, ОСОБА_6  надав добровільну згоду на вчинення злочину у якості пособника, вказавши про те що він особисто контролюватиме процес виконання договору поставки. Разом із цим ОСОБА_6 запевнив особу, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, про обізнаність ОСОБА_5 щодо необхідності використання підконтрольного йому суб`єкта господарювання у процедурі закупівлі та надання останнім добровільної згоди на вчинення злочину у якості пособника особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження.
У подальшому, 23.04.2024 службовими особами КП «ГДМБ» в електронній системі публічних закупівель «Рrоzоrrо» опубліковано оголошення (ідентифікатор закупівлі: UА-2024-04-23-005615-а) про проведення відкритих торгів із закупівлі товару - матеріали для ремонту електромереж, а саме: СІП5 2x16, СІП5 4x16 за ДК 021:2015:31320000-5 із визначенням очікуваної вартості в межах 1 769 580 грн у процедурі яких прийняли участь 3 підприємства, які надали свої комерційні пропозиції на суму від 1 397 880 грн (найнижча) до 1 745 160,74 грн (найвища), в тому числі ТОВ «ІВАСЕРВІСЮГ» із пропозицією - 1 674 720 грн, яке підконтрольне ОСОБА_5 та участь якого забезпечив ОСОБА_6 , попередньо узгодивши із особою, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження.
Відповідно до протоколу уповноваженої особи з питань публічних закупівель КП «ГДМБ» від 03.05.2024, переможцем визнано ТОВ «ГРУПА КОМПАНІЙ ПАНОРАМА», як учасника з найменшою ціновою пропозицією у сумі 1 397 880 грн та 10.05.2024 з останнім укладено договір про закупівлю №5615-а.
У свою чергу особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, усвідомлюючи що його злочинний умисел, направлений на зловживання службовим становищем з метою отримання неправомірної вигоди для себе та інших фізичних осіб може бути не досягнутий, вирішив розірвати укладений з ТОВ «ГРУПА КОМПАНІЙ ПАНОРАМА» договір шляхом організації перевірки якості товару за сприяння ОСОБА_6 .
З цією метою, не пізніше 20.06.2024 особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, надав вказівку ОСОБА_6 забезпечити перевірку поставленого ТОВ «ГРУПА КОМПАНІЙ ПАНОРАМА» товару у лабораторії, передавши йому зразки кабельної продукції. У свою чергу ОСОБА_6 , отримавши від особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, вищевказаний зразок кабельної продукції, забезпечив отримання висновку лабораторії про невідповідність технічним умовам замовника (КП «ГДМБ») поставленого ТОВ «ГРУПА КОМПАНІЙ ПАНОРАМА» товару. Використовуючи зазначену підставу особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, зловживаючи службовим становищем, діючи усупереч інтересам КП «ГДМБ», 20.06.2024 забезпечив розірвання договору від 10.05.2024 №5615-а.
У подальшому, упродовж червня-липня 2024 року, КП «ГДМБ» вирішувалось питання щодо повторного проведення процедури відкритих торгів з метою придбання товару - матеріалів для ремонту електромереж, а саме: СІП5 2x16, СІП5 4x16.
В той же період часу, не пізніше 10.07.2024 особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, з метою доведення свого злочинного умислу до кінця, звернувся до ОСОБА_6 , із пропозицією продовження участі останнього у якості пособника. Вислухавши особу, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, ОСОБА_6 підтвердив свою згоду на вчинення злочину у якості пособника, запевнивши про те що він особисто контролюватиме процес виконання договору поставки. Разом із цим ОСОБА_6 наголосив особі, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, про обізнаність ОСОБА_5 щодо необхідності використання підконтрольного йому суб`єкта господарювання у процедурі закупівлі, яким обрано ФОП « ОСОБА_8 »
В той же період часу, з метою остаточного забезпечення перемоги ФОП « ОСОБА_8 » під час проведення процедури закупівлі, ОСОБА_6 домовився з особою, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, про включення до специфікації товарів, окрім СІП5 2х16 та СІП5 4x16, провід СБЛ 3x70-10 довжиною 20 м., який не виготовляється підприємствами у малих об`ємах через складність та витратність виробництва, що виключає участь інших підприємств під час закупівлі та створює умови для перемоги заздалегідь обраного суб`єкта господарювання - ФОП « ОСОБА_8 ».
Надалі, 26.07.2023 службові особи КП «ГДМБ», на підставі підготовленої ОСОБА_6 та поданої до КП «ГДМБ» тендерної документації, оприлюднили закупівлю на майданчику публічних закупівель «Рrоzоrrо» за номером процедури закупівлі UА-2024-07-26-006077-а - матеріали для ремонту електромереж, а саме: СІП5 2x16, СІП5 4x16 та СБл 3x70-10 за ДК 021:2015:31320000-5 - Електророзподільні кабелі, з граничною очікуваною вартістю - 1 262 952,32 грн.
В рамках реалізації злочинного плану особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, 02.08.2024 ОСОБА_5 та ОСОБА_6 забезпечено подачу від ФОП « ОСОБА_8 » тендерної пропозиції про можливість поставки товару за номером процедури закупівлі UА-2024-07-26-006077-а, за ціною 1 217 280,00 грн, з ПДВ, умови якої заздалегідь погоджено з особою, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження.
Наступного дня службовими особами КП «ГДМБ» здійснено розкриття тендерних пропозицій та в цей же день, 03.08.2024, оприлюднено повідомлення про намір укласти договір закупівлі із ФОП « ОСОБА_8 », як єдиним учасником, яким подано тендерну пропозицію про можливість поставки товару - матеріалів для ремонту електромереж, а саме: СІП5 2x16, СІП5 4x16, в тому числі, СБл 3x70-10, 20 м.
Таким чином, за результатами відкритих торгів особою, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, 12.08.2024, за сприяння ОСОБА_6 та ОСОБА_5 , забезпечено укладення договору №6077-а між КП «ГДМБ» та ФОП « ОСОБА_8 » щодо поставки упродовж 2024 року матеріалів для ремонту електромереж, а саме: СІП5 2х16, СІП5 4x16 та СБл 3x70-10 на загальну суму 1 217 280 гри з ПДВ.
У період часу з 19.08.2024 по 04.09.2024 залучені особою, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, у якості пособників ОСОБА_5 та ОСОБА_6 забезпечили поставку до КП «ГДМБ» проводу СІП5 2х16-1 - 3 400 м. та проводу СІП5 4x16-1 - 17 000 м. нижчої якості, недоліки яких є критичними для експлуатації та унеможливлюють використання проводу згідно з вимогами нормативних документів ДСТУ 4743 «Проводи самоутримні ізольовані ПЛЕ», ДСТУ ЕN 60228-2015 «Провідники ізольованих кабелів», а також ТУ У 27.3-14087720-008:2019, а особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, у свою чергу, забезпечив прийняття вказаної продукції неналежної якості підлеглими, які не були обізнані про злочинні наміри останнього.
За результатом виконання умов договору №6077-а від 12.08.2024, у період часу з 30.08.2024 по 18.09.2024 з розрахункового рахунку КП «ГДМБ» НОМЕР_1 на розрахунковий рахунок ФОП « ОСОБА_8 » НОМЕР_4 перераховано грошові кошти на загальну суму 1 088 136 грн за поставку СІП5 2x16 та СІП5 4х16.
У подальшому ОСОБА_6 , попередньо узгодивши з ОСОБА_5 неправомірну вигоду для особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, (у розмірі 15% «відкату» від суми договору), 04.09.2024 близько 10:00 години та 24.09.2024 близько 13:20 години, перебуваючи у кабінеті директора КП «ГДМБ» розташованому за адресою: м Миколаїв, вул. 2-га Слобідська, 140 надав, а особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, одержав для себе неправомірну вигоду у сумі не менше 163 220 грн за забезпечення перемоги ФОП « ОСОБА_8 » під час проведення закупівлі КП «ГДМБ» товару - матеріалів для ремонту електромереж, а саме: СІП5 2x16, СІП5 4x16 та СБл 3x70-10 за ДК 021:2015:31320000-5 - Електророзподільні кабелі.
Разом із цим особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, перебуваючи у службовому кабінеті КП «ГДМБ» розташованому за адресою: м Миколаїв, вул. 2-га Слобідська, 140, 05.12.2024 забезпечив укладення з ФОП « ОСОБА_8 » додаткової угоди №1 до договору від 12.08.2024 №6077-а, відповідно до умов якої сторони домовились зменшити суму договору на 129 144 грн, виключивши із специфікації позицію кабелю СБЛ 3x70-10 довжиною 20 м,, яка використовувалась у якості спеціальної умови для забезпечення перемоги залученого останнім суб`єкта господарювання.
Таким чином, у період часу з березня 2024 року по 05.12.2024, в результаті протиправних дій особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, направлених на зловживання службовим становищем з метою отримання неправомірної вигоди для себе та ОСОБА_6 і ОСОБА_5 , які виступали у якості пособників, за результатами виконання договору №6077-а від 12.08.2024, до КП «ГДМБ» поставлено провід СІП5 2х16-1 — 3 400 м. СІП5 4x16-1 — 17 000 м. нижчої якості, недоліки яких є критичними для експлуатації та унеможливлюють його використання згідно з вимогами нормативних документів, чим спричинено збитки територіальній громаді м. Миколаєва на загальну суму 1 088 136 грн., що в 250 разів перевищує неоподаткований мінімум доходів громадян.
Таким чином,  ОСОБА_6 обвинувачувався у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч.2 ст. 364 КК України, а саме у пособництві у зловживанні службовим становищем, тобто умисному, з метою одержання будь-якої неправомірної вигоди для самої себе та іншої юридичної і фізичної особи використання службовою особою службового становища всупереч інтересам служби, якщо воно спричинило тяжкі наслідки охоронюваним законом громадським інтересам та інтересам юридичних осіб.

Перебуваючи на посаді директора КП «ГДМБ» у особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, у невстановлений в ході досудового розслідування час та місці, але не пізніше лютого 2023 року, виник злочинний, корисливий умисел, направлений на зловживання своїм службовим становищем з метою одержання неправомірної вигоди для себе та інших фізичних і юридичних осіб приватного права за поширення їх інтересів під час підготовки та подальшої участі в оголошених КП «ГДМБ» публічних закупівлях, забезпечення їм перемоги у торгах, укладення та виконання договорів поставки за завищеними цінами тощо, з метою реалізації якою останній розробив злочинний план та безпосередній механізм вчинення кримінального правопорушення.
Володіючи, в силу займаної посади, інформацією про планування КП «ГДМБ» закупівлі 6019 одиниць LED світильників різної потужності особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, не пізніше 03.04.2023, повідомив ОСОБА_5 про те, що він має намір, використовуючи службове становище, отримати неправомірну вигоду для себе та для інших фізичних і юридичних осіб, для чого йому потрібне підприємство - учасник процедури закупівлі якому він, зловживаючи своїм службовим становищем, забезпечить перемогу з подальшим укладенням договору з КП «ГДМБ» на постачання 6019 одиниць LED світильників за завищеною ціною та, як наслідок, зможе отримати грошові кошти (у вигляді «відкату»), а останні - грошові кошти, які будуть різницею між фактичною вартістю товару та його вартістю за договором.
Вислухавши особу, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, ОСОБА_5 надав добровільну згоду на вчинення злочину у якості пособника, разом із цим повідомивши, що у якості підприємства, яке здійснить поставку LED світильників до КП «ГДМБ» буде виступати підконтрольне йому ТОВ «Променергоснаб», керівником якого є ОСОБА_7 , а контролювати процес виконання договору поставки буде здійснювати ОСОБА_6 , який є менеджером ряду підконтрольних ОСОБА_5 підприємств. Разом із цим ОСОБА_5 повідомив про надання ним, ОСОБА_6 та ОСОБА_7 добровільної згоди на вчинення злочину у якості пособників особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, діючи всупереч інтересам служби, з метою формування вартості LED світильників, підготовки технічних вимог до предмету закупівель тощо, не пізніше 01.05.2023, за пособництва ОСОБА_7 , ОСОБА_6 та ОСОБА_5 , забезпечив надходження до КП «ГДМБ» трьох комерційних пропозицій від пов`язаних із останнім юридичних осіб приватного права (ТОВ «Променергоснаб», ПП «Светолюкс-Николаев», ТОВ «Торговий Дім «Ватра-Дніпро») із завищеними цінами предмета закупівлі, які стали підставою для формування очікуваної вартості 6019 одиниць LED світильників.
У подальшому особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, зловживаючи своїм службовим становищем, з урахуванням вищевказаних комерційних пропозицій, забезпечив погодження у департаменті внутрішнього фінансового контролю, нагляду та протидії корупції Миколаївської міської ради проведення закупівлі 6019 одиниць LED світильників із граничною очікуваною вартістю на рівні 47 613 251,76 грн, з урахуванням якого службові особи КП «ГДМБ» підготували тендерну документацію та 01.05.2023 оприлюднили закупівлю на майданчику публічних закупівель «Рrоzоrrо» за номером процедури закупівлі UА-2023-05-01-010208-а за класифікатором - ДК 021:2015:31520000-7: Світильники та освітлювальна арматура, з граничною очікуваною вартістю - 47 613 251,76 грн.
В рамках реалізації злочинного плану особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, 15.05.2023 ОСОБА_7 забезпечено подачу від ТОВ «ПРОМЕНЕРГОСНАБ» тендерної пропозиції про можливість поставки товару за номером процедури закупівлі UА-2023-05-01-010208-а за ціною 44 774 969,88 грн, з ПДВ, умови якої ОСОБА_6 заздалегідь погоджено з особою, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження.
Того ж дня, 15.05.2023, службовими особами КП «ГДМБ» здійснено розкриття тендерних пропозицій та, за результатами їх аналізу, 18.05.2023 обрано переможцем за номером процедури закупівлі UА-2023-05-01-010208-а - ТОВ «ПРОМЕНЕРГОСНАБ» та оприлюднено повідомлення про намір укласти договір.
За результатами відкритих торгів, організація з підготовки та проведення яких, в силу службових обов`язків, перебувала під повним контролем особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, який зобов`язаний забезпечувати належне виконання вимог законодавства у сфері публічних закупівель, 29.05.2023 останнім забезпечено укладення договору №10208-а між КП «ГДМБ» та ТОВ «Променергоснаб» щодо поставки упродовж 2023 року 6019 одиниць LED світильників на суму 44 774 969,88 грн з ПДВ.
У подальшому, у період часу з 31.05.2023 по 28.10.2023, залучені особою, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, у якості пособників ОСОБА_5 , ОСОБА_7 та ОСОБА_6 , забезпечили поставку до КП «ГДМБ» світильників за договором №10208-а від 29.05.2023, в тому числі 4 395 одиниць світильників LED: світильник ВRР 121 50W - 3053 шт., світильник ВRР 491 80W - 742 шт., світильник ВRР 492 120W - 600 шт.
За результатом виконання умов договору №10208-а від 29.05.2023, у період часу з 27.06.2023 по 28.10.2023, з розрахункового рахунку КП «ГДМБ» НОМЕР_1 на розрахунковий рахунок ТОВ «Променергоснаб» НОМЕР_3 перераховано грошові кошти на загальну суму 44 774 969,88 грн з ПДВ.
Під час досудового розслідування визначено вартість світильників, які є предметом договору №10208-а від 29.05.2023, зокрема ВRР 121 50W, ВRР 491 80W, ВRР 492 120W, в результаті чого встановлено, що їх вартість (з урахуванням найвищої цінової пропозиції на ринку України на дату укладення договору) завищена на суму 3 802 975,36 гривень, що стало можливим у результаті умисних дій особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, який зловживаючи службовим становищем, всупереч інтересам служби, вчинив дії, спрямовані на формування штучно завищеної очікуваної вартості предмета закупівлі шляхом залучення до вчинення злочину у якості пособників інших осіб.
Таким чином, за результатами виконання договору №10208-а від 29.05.2023, у період часу з лютого 2023 року по 28.10.2023, ОСОБА_6 , ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , виконуючи роль пособників особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, забезпечили доведення злочинного умислу останнього до кінця, в результаті чого особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 28.10.2023, перебуваючи за адресою: м. Миколаїв, вул. 2-га Слобідська, 140, отримав неправомірну вигоду для себе (у вигляді «відкату»), а залучені ним пособники - неправомірну вигоду для себе у вигляді грошових коштів у сумі, на яку завищено вартість світильників, чим спричинили збитки територіальній громаді м. Миколаєва на загальну суму 3 802 975,36 гривень, що в 600 разів перевищує неоподаткований мінімум доходів громадян. 

Крім цього, володіючи, в силу займаної посади, інформацією про планування КП «ГДМБ» закупівлі 6019 одиниць LED світильників різної потужності особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, не пізніше 10.11.2023, повідомив ОСОБА_5 про те, що він має намір, використовуючи службове становище, отримати неправомірну вигоду для себе та для інших фізичних і юридичних осіб, для чого йому потрібне підприємство - учасник процедури закупівлі якому він, зловживаючи своїм службовим становищем, забезпечить перемогу з подальшим укладенням договору з КП «ГДМБ» на постачання 2 990 одиниць світильників вуличних світлодіодних різної потужності за завищеною ціною та, як наслідок, зможе отримати грошові кошти (у вигляді «відкату»), а останні - грошові кошти, які будуть різницею між фактичною вартістю товару та його вартістю за договором.
Вислухавши особу, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, ОСОБА_5 надав добровільну згоду на вчинення злочину у якості пособника, разом із цим повідомивши, що у якості підприємства, яке здійснить поставку LED світильників до КП «ГДМБ» буде виступати підконтрольне йому ТОВ «Променергоснаб», керівником якого є ОСОБА_7 , а контролювати процес виконання договору поставки буде здійснювати ОСОБА_6 , який є менеджером ряду підконтрольних ОСОБА_5 підприємств. Разом із цим ОСОБА_5 повідомив про надання ним, ОСОБА_6 та ОСОБА_7 добровільної згоди на вчинення злочину у якості пособників особі, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження.
Продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, діючи всупереч інтересам служби, з метою формування вартості світильників вуличних світлодіодних, підготовки технічних вимог до предмету закупівель тощо, не пізніше 10.11.2023, за пособництва ОСОБА_7 , ОСОБА_6 та ОСОБА_5 , забезпечив надходження до КП «ГДМБ» трьох комерційних пропозицій від пов`язаних із останнім юридичних осіб приватного права (ТОВ «Променергоснаб», ТОВ «ТОРНАДО-А», ТОВ «ШРЕДЕР») із завищеними цінами предмета закупівлі, які стали підставою для формування очікуваної вартості 2 990 одиниць світильників вуличних світлодіодних.
У подальшому особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, зловживаючи своїм службовим становищем з урахуванням вищевказаних комерційних пропозицій, забезпечив погодження у департаменті внутрішнього фінансового контролю, нагляду та протидії корупції Миколаївської міської ради проведення закупівлі 2 990 одиниць світильників вуличних світлодіодних із граничною очікуваною вартістю на рівні 27 971 526, 70грн, з урахуванням якого службові особи КП «ГДМБ» підготували тендерну документацію та 22.11.2023 оприлюднили закупівлю на майданчику публічних закупівель «Рrоzоrrо» за номером процедури закупівлі UА-2023-11-22-010869-а, за класифікатором - ДК 021:2015:31520000-7: Світильники та освітлювальна арматура, з граничною очікуваною вартістю - 27 971 526,70 грн.
В рамках реалізації злочинного плану особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, 30.11.2023 ОСОБА_7 забезпечено подачу від ТОВ «ПРОМЕНЕРГОСНАБ» тендерної пропозиції про можливість поставки товару за номером процедури закупівлі UА-2023-05-01-010208-а, за ціною 27 971 526,70 грн, з ПДВ, умови якої ОСОБА_6 було заздалегідь погоджено з особою, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження.
Того ж дня, 30.11.2023, службовими особами КП «ГДМБ» здійснено розкриття тендерних пропозицій та, за результатами їх аналізу, 02.12.2023 обрано переможцем за номером процедури закупівлі UА-2023-11-22-010869-а - ТОВ «ПРОМЕНЕРГОСНАБ» та оприлюднено повідомлення про намір укласти договір.
За результатами відкритих торгів, організація з підготовки та проведення яких, в силу службових обов`язків, перебувала під повним контролем особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, який зобов`язаний забезпечувати належне виконання вимог законодавства у сфері публічних закупівель, 14.12.2023 останнім забезпечено укладення договору №10869-а між КП «ГДМБ» та ТОВ «Променергоснаб» щодо поставки упродовж 2023 року 2 990 одиниць LED світильників на суму 26 222 610 гри з ПДВ.
У подальшому, у період часу з 14.12.2023 по 31.12.2023, залучені особою, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, у якості пособників ОСОБА_5 , ОСОБА_7 та ОСОБА_6 забезпечили поставку до КП «ГДМБ» світильників за договором №10869-а від 14.12.2023, в тому числі 1 030 одиниць світильників вуличних світлодіодних: світильник ВRР 491 LED 115/NW 80W – 830 шт., світильник BRP 381 LED 145/NW 105W – 200 шт.
За результатом виконання умов договору № 10869-а від 14.12.2023, 23.12.2023, з розрахункового рахунку КП «ГДМБ» НОМЕР_1  на розрахунковий рахунок ТОВ «ПРОМЕНЕРГОСНАБ» НОМЕР_3 перераховано грошові кошти на загальну суму 26 222 610 грн з ПДВ.
Під час досудового розслідування визначено вартість світильників, які є предметом договору №10869-а від 14.12.2023, зокрема ВRР 491 LED 115/NW 80W та ВRР 381 LED 145/NW 105W, в результаті чого встановлено, що їх вартість ( з урахуванням найвищої цінової пропозиції на ринку України на дату укладення договору) завищена на суму 2 474 397,60 гривень, що стало можливим у результаті умисних дій особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, який зловживаючи службовим становищем, всупереч інтересам служби, вчинив дії, спрямовані на формування штучно завищеної очікуваної вартості предмета закупівлі шляхом залучення до вчинення злочину у якості пособників інших осіб.
Таким чином, за результатами виконання договору №10869-а від 14.12.2023, у період часу з жовтня 2023 року по 23.12.2023 ОСОБА_6 , ОСОБА_5 , ОСОБА_7 , виконуючи роль пособників особи, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, забезпечили доведення злочинного умислу останнього до кінця, в результаті чого особа, матеріали кримінального провадження відносно якої виділено в окреме провадження, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 23.12.2023, перебуваючи за адресою: м. Миколаїв, вул. 2-га Слобідська, 140 отримав неправомірну вигоду для себе (у вигляді «відкату»), а залучені ним пособники - неправомірну вигоду для себе у вигляді грошових коштів у сумі, на яку завищено вартість світильників, чим спричинили збитки територіальній громаді м. Миколаєва на загальну суму 2 474 397,60 гривень, що в 600 разів перевищує неоподаткований мінімум доходів громадян.

Таким чином,  ОСОБА_7 обвинувачувався у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч.2 ст. 364 КК України, а саме у пособництві у зловживанні службовим становищем, тобто умисному, з метою одержання будь-якої неправомірної вигоди для самої себе та іншої юридичної і фізичної особи використання службовою особою службового становища всупереч інтересам служби, якщо воно спричинило тяжкі наслідки охоронюваним законом громадським інтересам та інтересам юридичних осіб.

29.12.2025 року між прокурором відділу процесуального керівництва при провадженні досудового розслідування територіальними органами поліції та підтримання публічного обвинувачення управління нагляду за додержанням законів Національною поліцією України Миколаївської обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_5 укладена угода про визнання винуватості.

В угоді зазначено, що ОСОБА_5  повністю та беззастережно визнав свою винуватість у вчиненні інкримінованих йому кримінальних правопорушень, передбачених ч.5 ст.27, ч.2 ст.364 КК України. ОСОБА_5 під час судового провадження зобов`язується беззастережно визнати свою винуватість в інкримінованих йому кримінальних правопорушеннях, щиро розкаятись та викрити у вчиненні корупційних кримінальних правопорушень інших підозрюваних/обвинувачених у кримінальному провадженні №12025150000001030 від 24.12.2025.  ОСОБА_5 зобов`язується протягом одного місяця із дня укладення даної угоди передати відповідальним особам ВЧ НОМЕР_5 (код ЄДРПОУ НОМЕР_6 ) 2 зарядні станції ЕсоFlоw DЕLТА Рго 3.
Враховуючи наявність суспільного інтересу в забезпеченні швидшого судового провадження, тяжкість злочину, особу ОСОБА_5 , який: виявив добровільну ініціативу у наданні допомоги для потреб підрозділів Збройних Сил України, характеризується з позитивної сторони, вперше притягується до кримінальної відповідальності, беззастережно визнає свою винуватість, а також наявність обставин, що пом`якшують покарання, а саме: щире каяття, сприяння розкриттю кримінального правопорушення, повне відшкодування матеріальної шкоди, сторони дійшли згоди про призначення покарання ОСОБА_5 :
-за вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч.5 ст.27, ч.2 ст.364 КК України, у виді позбавлення волі на строк 4 роки з позбавленням права займатись діяльністю у сфері державних закупівель строком на 2 роки зі штрафом 1000 неоподаткованих мінімумів доходів громадян;
-на підставі ст.75 КК України звільнити ОСОБА_5 від відбування основного покарання з випробовуванням.

29.12.2025 року між прокурором відділу процесуального керівництва при провадженні досудового розслідування територіальними органами поліції та підтримання публічного обвинувачення управління нагляду за додержанням законів Національною поліцією України Миколаївської обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_6 укладена угода про визнання винуватості.

В угоді зазначено, що ОСОБА_6 повністю та беззастережно визнає свою винуватість у вчиненні інкримінованих йому кримінальних правопорушень, передбачених ч.5 ст.27 ч.2 ст.364 КК України.  ОСОБА_6 під час судового провадження зобов`язується беззастережно визнати свою винуватість в інкримінованих йому кримінальних правопорушеннях, щиро розкаятись та викрити у вчиненні корупційних кримінальних правопорушень інших підозрюваних/обвинувачених у кримінальному провадженні №12025150000001030 від 24.12.2025. ОСОБА_6 зобов`язується протягом одного місяця із дня укладення даної угоди передати відповідальним особам ВЧ НОМЕР_5 (код ЄДРПОУ НОМЕР_6 ) 3 наземні станції керування FPV Т-Воnе 5 (частота керування 2200 МНz, довжина кабелю 50 м. без щогла).
Враховуючи наявність суспільного інтересу в забезпеченні швидшого судового провадження, тяжкість злочину, особу ОСОБА_6 , який: виявив добровільну ініціативу у наданні допомоги для потреб підрозділів Збройних Сил України, характеризується з позитивної сторони, вперше притягується до кримінальної відповідальності, беззастережно визнає свою винуватість, а також наявність обставин, що пом`якшують покарання, а саме: щире каяття, сприяння розкриттю кримінального правопорушення, повне відшкодування матеріальної шкоди, сторони дійшли згоди про призначення покарання ОСОБА_6 :
- за вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч.5 ст.27, ч.2 ст.364 КК України, у виді позбавлення волі на строк 4 роки з позбавленням права займатись діяльністю у сфері державних закупівель строком на 2 роки зі штрафом 1000 неоподаткованих мінімумів доходів громадян;
- на підставі ст.75 КК України звільнити ОСОБА_6 від відбування основного покарання з випробовуванням.

29.12.2025 року між прокурором відділу процесуального керівництва при провадженні досудового розслідування територіальними органами поліції та підтримання публічного обвинувачення управління нагляду за додержанням законів Національною поліцією України Миколаївської обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_7 укладена угода про визнання винуватості.

В угоді зазначено, що ОСОБА_7 повністю та беззастережно визнає свою винуватість у вчиненні інкримінованих йому кримінальних правопорушень, передбачених ч.5 ст.27, ч.2 ст.364 КК України. ОСОБА_7 під час судового провадження зобов`язується беззастережно визнати свою винуватість в інкримінованих йому кримінальних правопорушеннях, щиро розкаятись та викрити у вчиненні корупційних кримінальних правопорушень інших підозрюваних/обвинувачених у кримінальному провадженні №12025150000001030 від 24.12.2025. ОСОБА_7 зобов`язується протягом одного місяця із дня укладення даної угоди передати відповідальним особам ВЧ НОМЕР_5 (код ЄДРПОУ НОМЕР_6 ) 2 наземні станції керування FPV Т-Воnе 5 (частота керування 2200 МНz, довжина кабелю 50 м. без щогла) та 1 зарядну станцію Oukitel ВР2000Е РRО (2048 Вт.ч/3600 Вт).
Враховуючи наявність суспільного інтересу в забезпеченні швидшого судового провадження, тяжкість злочину, особу ОСОБА_7 , який: виявив добровільну ініціативу у наданні допомоги для потреб підрозділів Збройних Сил України, характеризується з позитивної сторони, вперше притягується до кримінальної відповідальності, беззастережно визнає свою винуватість, а також наявність обставин, що пом`якшують покарання, а саме: щире каяття, сприяння розкриттю кримінального правопорушення, повне відшкодування матеріальної шкоди, сторони дійшли згоди про призначення покарання ОСОБА_7 :
- за вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч.5 ст.27, ч.2 ст.364 КК України, у виді позбавлення волі на строк 4 роки з позбавленням права займатись діяльністю у сфері державних закупівель строком на 2 роки зі штрафом 1000 неоподаткованих мінімумів доходів громадян;
- на підставі ст.75 КК України звільнити ОСОБА_7 від відбування основного покарання з випробовуванням.

Заслухавши думку прокурора, який просив затвердити угоду про визнання винуватості, обвинувачених, які визнали вину у вчиненні кримінальних правопорушень та підтримали затвердження угод, їх захисника, який підтримав затвердження угоди, суд приходить до висновку, що угоди підлягають затвердженню. 

Відповідно до ч.1 ст. 475 КПК України якщо суд переконається, що угода може бути затверджена, він ухвалює вирок, яким затверджує угоду і призначає узгоджену сторонами міру покарання.

Угода про визнання винуватості відповідає вимогам ст.ст. 469, 472 КПК України. 

Підстави для відмови в затвердженні угоди, що передбачені ч.7 ст. 474 КПК України, - відсутні.

Суд переконався, що укладення угоди сторонами є добровільним, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дій будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді.

Суд погоджується з кваліфікацією дій обвинувачених та визнає їх винуватими у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст.27, ч.2 ст.364 КК України, а саме: у пособництві у зловживанні службовим становищем, тобто умисному, з метою одержання будь-якої неправомірної вигоди для самої себе та іншої юридичної і фізичної особи використання службовою особою службового становища всупереч інтересам служби, якщо воно спричинило тяжкі наслідки охоронюваним законом громадським інтересам та інтересам юридичних осіб.

Суд враховує, що ОСОБА_5 раніше не судимий, визнав вину у вчиненні кримінального правопорушення, здійснив допомогу Збройним Силам України у придбанні технічних приладів, при цьому майнова шкода відшкодована, що вказує на наявність щирого каяття.

Обставинами, які пом`якшують покарання ОСОБА_5 , є щире каяття, сприяння розкриттю кримінального правопорушення, відшкодування майнової шкоди. Обставини, які обтяжують покарання, судом не встановлені. 

За такого, суд, переконавшись, що укладення угоди сторонами є добровільним, приходить до висновку, щодо достатності правових підстав для затвердження угоди про визнання обвинуваченим своєї вини у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч.2 ст. 364КК України, із призначенням ОСОБА_5 узгодженого покарання за ч. 5 ст. 27, ч.2 ст. 364КК України у виді позбавлення волі строком на 4 роки з позбавленням права займатись діяльністю у сфері державних закупівель строком на 2 роки зі штрафом 1000 неоподаткованих мінімумів доходів громадян. 

Також, оскільки сторонами угоди узгоджено звільнення від відбування покарання з випробуванням суд відповідно до ч.2 ст. 75 КК України приймає рішення про звільнення ОСОБА_5 від відбування призначеного покарання з випробуванням. При цьому, суд враховує, що відомості про особу ОСОБА_5 є позитивними, він раніше не судимий, наявні обставини, які пом`якшують покарання, а також відсутні обставини, що обтяжують покарання. 

Суд враховує, що ОСОБА_6 раніше не судимий, визнав вину у вчиненні кримінального правопорушення, здійснив допомогу Збройним Силам України у придбанні технічних приладів, при цьому майнова шкода відшкодована, що вказує на наявність щирого каяття.

Обставинами, які пом`якшують покарання ОСОБА_6 , є щире каяття, сприяння розкриттю кримінального правопорушення, відшкодування майнової шкоди. Обставини, які обтяжують покарання, судом не встановлені. 

За такого, суд, переконавшись, що укладення угоди сторонами є добровільним, приходить до висновку, щодо достатності правових підстав для затвердження угоди про визнання обвинуваченим своєї вини у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч.2 ст. 364КК України, із призначенням ОСОБА_6 узгодженого покарання за ч. 5 ст. 27, ч.2 ст. 364КК України у виді позбавлення волі строком на 4 роки з позбавленням права займатись діяльністю у сфері державних закупівель строком на 2 роки зі штрафом 1000 неоподаткованих мінімумів доходів громадян. 

Також, оскільки сторонами угоди узгоджено звільнення від відбування покарання з випробуванням суд відповідно до ч.2 ст. 75 КК України приймає рішення про звільнення ОСОБА_6 від відбування призначеного покарання з випробуванням. При цьому, суд враховує, що відомості про особу ОСОБА_6 є позитивними, він раніше не судимий, наявні обставини, які пом`якшують покарання, а також відсутні обставини, що обтяжують покарання. 

Суд враховує, що ОСОБА_7 раніше не судимий, визнав вину у вчиненні кримінального правопорушення, здійснив допомогу Збройним Силам України у придбанні технічних приладів, при цьому майнова шкода відшкодована, що вказує на наявність щирого каяття.

Обставинами, які пом`якшують покарання ОСОБА_7 , є щире каяття, сприяння розкриттю кримінального правопорушення, відшкодування майнової шкоди. Обставини, які обтяжують покарання, судом не встановлені. 

За такого, суд, переконавшись, що укладення угоди сторонами є добровільним, приходить до висновку, щодо достатності правових підстав для затвердження угоди про визнання обвинуваченим своєї вини у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч.2 ст. 364КК України, із призначенням ОСОБА_7 узгодженого покарання за ч. 5 ст. 27, ч.2 ст. 364КК України у виді позбавлення волі строком на 4 роки з позбавленням права займатись діяльністю у сфері державних закупівель строком на 2 роки зі штрафом 1000 неоподаткованих мінімумів доходів громадян. 

Також, оскільки сторонами угоди узгоджено звільнення від відбування покарання з випробуванням суд відповідно до ч.2 ст. 75 КК України приймає рішення про звільнення ОСОБА_7 від відбування призначеного покарання з випробуванням. При цьому, суд враховує, що відомості про особу ОСОБА_7 є позитивними, він раніше не судимий, наявні обставини, які пом`якшують покарання, а також відсутні обставини, що обтяжують покарання. 

Арешти майна, що накладені ухвалами слідчого судді Вітовського районного суду Миколаївської області від 03.09.2025 р., підлягають скасуванню відповідно до вимог ст.174 КПК України.
На підставі викладеного, керуючись ст.ст.369, 374, 475 КПК України, суд -

У Х В А Л И В :
Затвердити угоду про визнання винуватості від 29.12.2025 року, укладену між прокурором відділу процесуального керівництва при провадженні досудового розслідування територіальними органами поліції та підтримання публічного обвинувачення управління нагляду за додержанням законів Національною поліцією України Миколаївської обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_5 у кримінальному провадженні за № 12025150000001030 від 24.12.2025.

ОСОБА_5  визнати винним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч.2 ст. 364КК України, та призначити йому покарання у виді позбавлення волі строком на 4 роки з позбавленням права займатись діяльністю у сфері державних закупівель строком на 2 роки зі штрафом в розмірі 1000 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 17 000 гривень. 

На підставі ст. 75 КК України звільнити ОСОБА_5 від відбування призначеного основного покарання з випробуванням, встановивши іспитовий строк 1 рік.

На підставі ч.1 ст.76 КК України на ОСОБА_5 покласти обов`язки: періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації; повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання.

На підставі ст. 55 КК України строк додаткового призначеного ОСОБА_5 покарання у виді позбавлення права займатись діяльністю у сфері державних закупівель строком на 2 роки обчислювати з моменту набрання вироком законної сили.

Запобіжний захід  ОСОБА_5  до набрання вироком законної сили не обирати.

Затвердити угоду про визнання винуватості від 29.12.2025 року, укладену між прокурором відділу процесуального керівництва при провадженні досудового розслідування територіальними органами поліції та підтримання публічного обвинувачення управління нагляду за додержанням законів Національною поліцією України Миколаївської обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_6 у кримінальному провадженні за № 12025150000001030 від 24.12.2025.

ОСОБА_6  визнати винним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч.2 ст. 364КК України, та призначити йому покарання у виді позбавлення волі строком на 4 роки з позбавленням права займатись діяльністю у сфері державних закупівель строком на 2 роки зі штрафом в розмірі 1000 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 17 000 гривень. 

На підставі ст. 75 КК України звільнити ОСОБА_6 від відбування призначеного основного покарання з випробуванням, встановивши іспитовий строк 1 рік.

На підставі ч.1 ст.76 КК України на ОСОБА_6 покласти обов`язки: періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації; повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання.

На підставі ст. 55 КК України строк додаткового призначеного ОСОБА_6 покарання у виді позбавлення права займатись діяльністю у сфері державних закупівель строком на 2 роки обчислювати з моменту набрання вироком законної сили.

Запобіжний захід  ОСОБА_6  до набрання вироком законної сили залишити заставу.

Затвердити угоду про визнання винуватості від 29.12.2025 року, укладену між прокурором відділу процесуального керівництва при провадженні досудового розслідування територіальними органами поліції та підтримання публічного обвинувачення управління нагляду за додержанням законів Національною поліцією України Миколаївської обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_7 у кримінальному провадженні за № 12025150000001030 від 24.12.2025.

ОСОБА_7  визнати винним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч.2 ст. 364КК України, та призначити йому покарання у виді позбавлення волі строком на 4 роки з позбавленням права займатись діяльністю у сфері державних закупівель строком на 2 роки зі штрафом в розмірі 1000 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 17 000 гривень. 

На підставі ст. 75 КК України звільнити ОСОБА_7 від відбування призначеного основного покарання з випробуванням, встановивши іспитовий строк 1 рік.

На підставі ч.1 ст.76 КК України на ОСОБА_7 покласти обов`язки: періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації; повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання.

На підставі ст. 55 КК України строк додаткового призначеного ОСОБА_7 покарання у виді позбавлення права займатись діяльністю у сфері державних закупівель строком на 2 роки обчислювати з моменту набрання вироком законної сили.

Запобіжний захід  ОСОБА_7  до набрання вироком законної сили залишити заставу.

Арешт, накладений ухвалою слідчого судді Вітовського районного суду Миколаївської області від 03.09.2025р. (справа № 477/511/25, 1-кс/477/957/25) на майно ОСОБА_5 із забороною його відчуження та розпорядження, а саме на корпоративні права: 
-ПП «СВЕТОЛЮКС-НИКОЛАЕВ» (код ЄДРПОУ 30397329), відсоток частки статутного капіталу – 100%; 
-ТОВ «ПРОМСИЛА» (код ЄДРПОУ 35356450), відсоток частки статутного капіталу – 100%;
- ТОВ «СОЛАР ДЖЕНЕРЕЙШЕН» (код ЄДРПОУ 37534816), відсоток частки статутного капіталу – 2%;
- ТОВ «ІНГУЛ ЕНЕРДЖИ» (код ЄДРПОУ 44572843), відсоток частки статутного капіталу – 5,18%; 
-ТОВ «ТОРБА-ОДЕСА» (код ЄДРПОУ 40822731), відсоток частки статутного капіталу – 10%, - скасувати. 

Арешт, накладений ухвалою слідчого судді Вітовського районного суду Миколаївської області від 03.09.2025р. (справа № 477/511/25, 1-кс/477/959/25) на майно ОСОБА_6 , із забороною його відчуження та розпорядження, а саме на:
- 1/2 частину житлового будинку, розташованого по АДРЕСА_1 ; 
- 1/2 частину земельної ділянки з кадастровим номером: 4810137200:14:014:0019, розташовану по АДРЕСА_1 ;
- транспортний засіб – автомобіль марки «Lexus GX 460», з державним реєстраційним номером НОМЕР_7 , - скасувати. 

Арешт, накладений ухвалою слідчого судді Вітовського районного суду Миколаївської області від 03.09.2025р. (справа № 477/511/25, 1-кс/477/958/25) на майно ОСОБА_7 , із забороною його відчуження та розпорядження, а саме: 
-1/3 частину квартири АДРЕСА_3 ;
- транспортний засіб – автомобіль марки «DAEWOO SENS», з державним реєстраційним номером НОМЕР_8 ;
- транспортний засіб – автомобіль марки «RENAULT LOGAN», державний реєстраційний номер НОМЕР_9 , - скасувати.
Вирок може бути оскаржений до Миколаївського апеляційного суду через Заводський районний суд міста Миколаєва протягом тридцяти днів з дня його проголошення з підстав, передбачених ст.394 КПК України.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку. Копія вироку негайно після його проголошення вручається обвинуваченим та прокурору.

Суддя: ОСОБА_1